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AVLU Høringssvar vedr. ungerepræsentanter 

 
Vi er meget glade for at dette forslag endelig bliver stillet.  Lokaludval-
get er generelt positiv, men vi vil først og fremmest gøre opmærksom 
på, at der er behov for en afklaring af, hvordan de unge helt præcist skal 
indgå på møderne, skal udpeges og organiseres. Dernæst står vi klar 
med åbne arme og er klar over, at de unge ikke interesserer sig for alt. 
De kan få besked om at deltage på lokaludvalgsmøder, når der særligt er 
noget, der er relevant for de unge. 
 
Vi mener, at de unge skal have ret til at tale på lokaludvalgsmøder – på 
lige fod med lokaludvalgets medlemmer - og ikke blot deltage. De skal 
være ordinære medlemmer, for ellers fungerer de som almen borger, 
der som altid kan komme og være med på møderne. Det skal forvaltnin-
gen være opmærksom på. 
 
På hvilken måde kan ungerpræsentanter tage del i lokaludvalgets ar-
bejde?: 
 
Ungerepræsentanterne kan deltage fast på arbejdsgruppemøderne for 
Børn & Unge, da de også ligger tidligere end lokaludvalgsmøderne. 
 
Hvordan kan ungerepræsentanter vælges i jeres bydel?: 
 
Vi gør opmærksom på, at Amager Vest kun har Ørestad Gymnasium 
(STX) af ungdomsuddannelser, og at man for at sprede repræsentatio-
nen ud og få alle aldre med også vælger unge elever på folkeskolerne. 
Vi foreslår aldersgruppen 15-20 år. Alle skal have mulighed for at blive 
valgt gennem et skolevalg, som når man vælger til et elevråd. 
 
Hvor længe skal ungerepræsentanter være valgt?: 
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Vi bakker op om pointen med, at de kun skal være valgt for 1 år, grundet 
deres livssituation, som beskrevet i høringsmaterialet: 
 
”Det foreslås derfor, at de unge kun vælges for et år ad gangen, da en 
4-årig valgperiode ikke giver mening i forhold til ungdomsuddannel-
serne, i forhold til det typiske flyttemønster og i det hele taget er meget 
lang tid i et ungdomsliv.” 
 
Hvordan inddrager I de unge i dag? 
 
Vi har inddraget Ungerådet i vores arbejdsgrupper og inddraget skoler 
og elever i vores borgermøder. Derudover har vi en undersøgelse i 
gang foretaget af Hørt Ungdom, hvor vi inddrager de unge mellem 14-
16 år samt skolerne. 
 
 
Venlig hilsen 
Amager Vest Lokaludvalg 
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